

PRIME TRANSPORTES E EVENTOS EIRELI- EPP

Rua Custódio Nunes, nº 29-A.
CNPJ 12.837.426/0001-83 Inscrição Estadual 06.554.363-7
CEP 63.520-000 – CENTRO
ORÓS-CE.



CARTA PROPOSTA

À

Prefeitura Municipal de Icó
Comissão Permanente de Licitação Icó-CE
Ref.: CONCORRENCIA Nº 22.03/2017-CP

Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a V.sas, nossa proposta para o objeto do edital de **CONCORRENCIA Nº22.03/2017-CP**, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para execução das obras de Empiçarramento de estradas vicinais no sitio Três Bodegas / Sitio ABA – divisa com Rio Grande do Norte no Município de Icó-CE, conforme projeto e, anexo, parte integrante deste processo, pelo valor global de **IMPORTA O VALOR DE R\$ 1.056.108,91 (UM MILHÃO, CINQUENTA E SEIS MIL, CENTO E OITO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)**, com prazo de execução de 60 (Sessenta) dias, a contar da data da emissão da respectiva ordem de serviço.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o SR.(a) Antônio Guimaraes Lima Filho, inscrito no CPF sob o Nº 135.666.953-00, portador da carteira de identidade nº 20076487142 SSP-CE, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **60(sessenta)** dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, Declaração de que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Atenciosamente,

ORÓS-CE, 31 DE AGOSTO DE 2017


PRIME TRANSPORTE E EVENTOS EIRELI - EPP

CNPJ: 12.837.426/0001-83

Rua Custódio Nunes, nº 29-A.
CNPJ 12.837.426/0001-83 Inscrição Estadual 06.554.363-7
CEP 63.520-000 – CENTRO
ORÓS-CE.


PRIME TRANSPORTE E
EVENTOS EIRELI - EPP
CNPJ: 12.837.426/0001-83
ORÓS - CEARÁ
EMPRESÁRIO


Carlos Alberto de Oliveira Jr
Eng. Civil - CREA-CE 40972
RNP 0609288920



PRIME TRANSPORTES E EVENTOS EIRELI - EPP

Rua Custódio Nunes, nº 29-A.

CNPJ 12.837.426/0001-83 Inscrição Estadual 06.554.363-7

CEP 63.520-000 – CENTRO

ORÓS-CE.

SERVIÇO: EMPICARRAMENTO DE ESTRADAS VICINAIS

LOCAL: SÍTIO TRÊS BODEGAS/SÍTIO ABA - DIVISA COM RIO GRANDE DO NORTE NO MUNICÍPIO DE ICÓ - CE

SEINFRA: 24.1 DESONERADA

BDI = 24,11%

DATA: 31/08/2017

ORÇAMENTO

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
1.0		PAVIMENTAÇÃO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO DE RODOVIAS VICINAIS				
1.1		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1.1	C1937	PLACA PADRÃO DA OBRA	M2	6,00	128,31	769,86
1.2		TRECHOS A EMPICARRAR (REVESTIMENTO PRIMARIO)				
1.2.1		SÍTIO TRÊS BODEGAS ATÉ DIVISA COM RIO GRANDE DO NORTE, 32,8KM				
	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO	M2	164.000,00	1,52	249.280,00
	C3234	REVESTIMENTO COM SOLO PIÇARRA SEM TRANSPORTE	M3	32.800,00	4,12	135.136,00
	C2530	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	M3	32.800,00	14,20	465.760,00
SUB-TOTAL R\$:						850.945,86
BDI (24,11%)						205.163,05
TOTAL GERAL R\$:						1.056.108,91

R\$ 1.056.108,91 (UM MILHÃO, CINQUENTA E SEIS MIL, CENTO E OITO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)

Primo de S. Pa
PRIME TRANSPORTE E EVENTOS EIRELI - EPP

CNPJ: 12.837.426/0001-83

Rua Custódio Nunes, nº 29-A.

CNPJ 12.837.426/0001-83 Inscrição Estadual 06.554.363-7

CEP 63.520-000 – CENTRO

ORÓS-CE.

**PRIME TRANSPORTE E
EVENTOS EIRELI - EPP**
CNPJ: 12.837.426/0001-83
ORÓS - CEARÁ
EMPRESÁRIO

Carlos Alberto de Oliveira Jr
Eng. Civil - CREA-CE 46817
CPF: 0699208920



PRIME TRANSPORTES E EVENTOS EIRELI - EPP

Rua Custódio Nunes, nº 29-A.

CNPJ 12.837.426/0001-83 Inscrição Estadual 06.554.363-7
CEP 63.520-000 – CENTRO

ORÓS-CE.

Serviço: EMPIÇARRAMENTO DE ESTRADAS VICINAIS

Local: SITIO TRÊS BODEGAS/SITIO ABA - DIVISA COM RIO GRANDE DO NORTE NO MUNICÍPIO DE ICÓ - CE

SEINFRA: 24.1 DESONERADA

BDI = 24,11%

DATA: 31/08/2017

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	%	R\$	DIAS		DIAS	
				30	R\$	60	R\$
1.0	PAVIMENTAÇÃO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO DE RODOVIAS VICINAIS						
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES		769,86				
1.1.1	PLACA PADRÃO DA OBRA	0,06%	769,86	100,00%	769,86		
1.2	TRECHOS A EMPICARRAR (REVESTIMENTO PRIMARIO)						
1.2.1	SITIO TRÊS BODEGAS ATÉ DIVISA COM RIO GRANDE DO NORTE, 32,8KM		850.176,00				
	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO	17,97%	249.280,00	50,00%	124.640,00	50,00%	124.640,00
	REVESTIMENTO COM SOLO PIÇARRA SEMI TRANSPORTE	18,42%	135.136,00	50,00%	67.568,00	50,00%	67.568,00
	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	63,55%	465.760,00	50,00%	232.880,00	50,00%	232.880,00
	SUB-TOTAL R\$:	100,00%	850.945,86	50,03%	425.857,86	49,97%	425.088,00
	BDI (24,11%)		205.163,05		102674,33		102488,7168
	TOTAL GERAL:	100,00%	1.056.108,91	50,03%	528.532,19	49,97%	527.576,72
	TOTAL ACUMULADO			50,03%	528.532,19	100,00%	1.056.108,91

R\$ 1.056.108,91 (UM MILHÃO, CINQUENTA E SEIS MIL, CENTO E OITO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)

(Handwritten signature)
PRIME TRANSPORTE E EVENTOS EIRELI - EPP
CNPJ: 12.837.426/0001-83

(Handwritten signature)
PRIME TRANSPORTE E
EVENTOS EIRELI - EPP
CNPJ: 12.837.426/0001-83
ORÓS - CEARÁ
EMPRESÁRIO

(Handwritten signature)
Carlos Alberto de Oliveira Jr
Eng. Civil - CREA-CE 48972
RMP 0609288920

PRIME TRANSPORTES E EVENTOS EIRELI- EPP

Rua Custódio Nunes, nº 29-A.

CNPJ 12.837.426/0001-83 Inscrição Estadual 06.554.363-7

CEP 63.520-000 – CENTRO

ORÓS-CE.



SERVIÇO: EMPIÇARRAMENTO DE ESTRADAS VICINAIS

LOCAL: SITIO TRÊS BODEGAS/SITIO ABA - DIVISA COM RIO GRANDE DO NORTE NO MUNICIPIO DE ICÓ - CE

SEINFRA: 24.1 DESONERADA

DATA: 31/08/2017

C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA

Preço Adotado: 128,3100

Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Unid: M2		Total
				Preço		
MAO DE OBRA						
I2543	SERVENTE	H		2	4,88	9,76
TOTAL MAO DE OBRA						9,76
MATERIAIS						
I1691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	4,5		14,79	66,555
I1100	ESMALTE SINTETICO	L	1		12	12
I0537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	M2	1,02		29,5	30,09
I1725	PREGO 15X15	KG	0,15		9,4	1,41
TOTAL MATERIAIS						110,055
Total Simples						119,815
Encargos						8,49
TOTAL GERAL						128,305

C3233 - REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO

Preço Adotado: 1,52

Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Unid: M2		Total
				Preço		
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)						
I0607	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI)	H	0,0022		28,0058	0,06
I0721	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	H	0,0004		146,1576	0,06
I0625	GRADE DE DISCOS (CHI)	H	0,0004		1,4398	0,00
I0739	GRADE DE DISCOS (CHP)	H	0,0013		4,4939	0,01
I0642	MOTO NIVELADORA (CHI)	H	0		38,6608	0,00
I0756	MOTO NIVELADORA (CHP)	H	0,0019		185,843	0,35
I0590	CAMINHÃO TANQUE 8.000 I (CHI)	H	0,0018		16,6988	0,03
I0698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 I (CHP)	H	0,004		107,7968	0,43
I0667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	H	0,0005		12,995	0,01
I0780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	H	0,0018		73,861	0,13
I0610	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI)	H	0,001		26,3419	0,03
I0723	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP)	H	0,0009		138,026	0,12
TOTAL EQUIPAMENTOS (CHORARIO)						1,23
MAO DE OBRA						
I2543	SERVENTE	H	0,0128		4,88	0,06

Carlos Alberto de Oliveira J
Eng. Civil - CREA-CE 4697
RNP 0609288920

TOTAL MAO DE OBRA 0,06
 Total Simples 1,29
 Encargos 0,23
TOTAL GERAL 1,52

C3234 - REVESTIMENTO COM SOLO (PIÇARRA) (S/TRANSP)

Preço Adotado: 4,12

Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					
I0625	GRADE DE DISCOS (CHI)	H	0,0012	1,4398	0,00173
I0739	GRADE DE DISCOS (CHP)	H	0,0002	4,4939	0,00
I0609	COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHI)	H	0,028	25,5714	0,72
I0722	COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHP)	H	0,0006	134,8041	0,08
I0642	MOTO NIVELADORA (CHI)	H	0,01	38,6608	0,39
I0756	MOTO NIVELADORA (CHP)	H	0,0014	185,843	0,26
I0590	CAMINHÃO TANQUE 8.000 I (CHI)	H	0	16,6988	0,00
I0698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 I (CHP)	H	0,0029	107,7968	0,31
I0667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	H	0,0008	12,995	0,01
I0780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	H	0,0015	73,861	0,11
TOTAL EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					1,88
MAO DE OBRA					
I2543	SERVENTE	H	0,0222	4,88	0,11
TOTAL MAO DE OBRA					0,11
SERVIÇOS					
ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE					
C3211	JAZIDA	M3	0,32	3,5001	1,12
C3160	DESMATAMENTO DE JAZIDA	M2	0,92	0,3048	0,28
C3218	EXPURGO DE JAZIDA	M3	0,2	2,6798	0,54
TOTAL SERVIÇOS					1,94
					Total Simples 3,92
					Encargos 0,2
TOTAL GERAL					4,12



C2530 - TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM

Preço Adotado: 14,200

Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					
I0690	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	H	0,13	99,7109	12,96
TOTAL EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					12,96
					Total Simples 12,96
					Encargos 1,24
TOTAL GERAL					14,20

Amir A L Jr
 PRIME TRANSPORTE E EVENTOS EIRELI - EPP
 CNPJ: 12.837.426/0001-83

PRIME TRANSPORTE E
 EVENTOS EIRELI - EPP
 CNPJ: 12.837.426/0001-83
 ORÓS - CE
 EMPRESAS

Alberto de Oliveira Jr
 RNP 0609288920

05/08

PRIME TRANSPORTES E EVENTOS EIRELI- EPP

Rua Custódio Nunes, nº 29-A.
CNPJ 12.837.426/0001-83 Inscrição Estadual 06.554.363-7
CEP 63.520-000 – CENTRO
ORÓS-CE.



SERVIÇO: EMPIÇARRAMENTO DE ESTRADAS VICINAIS

LOCAL: SITIO TRÊS BODEGAS/SITIO ABA - DIVISA COM RIO GRANDE DO NORTE NO MUNICIPIO DE ICÓ - CE

SEINFRA: 24.1 DESONERADA

DATA: 31/08/2017

COMPOSIÇÃO DE BDI (SERVIÇO)

CÓD.	DESCRIÇÃO	%
	DESPESAS INDIRETAS	6,34%
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,43%
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	1,17%
R	RISCO	1,74%
	BENEFÍCIOS	8,87%
S + G	GARANTIA/SEGURO	0,75%
L	LUCRO	8,12%
	IMPOSTOS	6,65%
	PIS	0,65%
	COFINS	3,00%
	ISS	3,00%
	CPRB (2%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	
BDI conforme acórdão 2622/2013 - TCU		24,11%
BDI RESULTANTE=		24,11%

$$BDI = 1 + (AC + S + R + G) * (1 + DF) * (1 + L) - 1$$
$$(1 - I)$$

[Assinatura]
PRIME TRANSPORTE E EVENTOS EIRELI - EPP
CNPJ: 12.837.426/0001-83

Rua Custódio Nunes, nº 29-A.
CNPJ 12.837.426/0001-83 Inscrição Estadual 06.554.363-7
CEP 63.520-000 – CENTRO
ORÓS-CE.

[Assinatura]
PRIME TRANSPORTE E
EVENTOS EIRELI - EPP
CNPJ: 12.837.426/0001-83
ORÓS - CEARÁ
EMPRESÁRIO

[Assinatura]
Carlos Alberto de Oliveira Jr.
Eng. Civil - CREA-CE 4897
RNP 06092889 20



PRIME TRANSPORTES E EVENTOS EIRELI- EPP

Rua Custódio Nunes, nº 29-A.

CNPJ 12.837.426/0001-83 Inscrição Estadual 06.554.363-7

CEP 63.520-000 – CENTRO

ORÓS-CE.

SERVIÇO: EMPICARRAMENTO DE ESTRADAS VICINAIS

LOCAL: SÍTIO TRÊS BODEGAS/SÍTIO ABA - DIVISA COM RIO GRANDE DO NORTE NO MUNICÍPIO DE ICÓ - CE

SEINFRA: 24.1 DESONERADA

DATA: 31/08/2017

CÓDIGO	ENCARGOS SOCIAIS - HORISTAS E MENSALIDADES - TABELA SEINFRA 024.1 (DESONERADA)	TABELA 024.1	
		HORISTAS %	MENSALIDADES %
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	18,80	16,80
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50	2,50
A7	SEGURO DE ACIDENTES	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
B	ENCARGOS SOCIAIS C/ INCIDÊNCIA DE A	46,45	17,71
B1	DESCANSO SEMANAL	17,87	0,00
B2	FERIADOS	3,72	0,00
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,91	0,69
B4	13º SALÁRIO	10,92	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,08	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73	0,56
B7	DIAS DE CHUVA	1,65	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,12	0,09
B9	FÉRIAS GOZADAS	10,42	7,96

B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02	
C	ENCARGOS SOCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A			
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	15,43	11,78	
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	6,35	4,85	
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	0,15	0,11	
C4	DEPOSITO DE RECISÃO S/ JUSTA CAUSA	3,56	2,72	
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	4,84	3,69	
		0,53	0,41	
D	REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO			
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	8,33	3,39	
	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	7,80	2,98	
D2		0,53	0,41	
TOTAL (A+B+C+D)		87,01	49,68	



Prima + 4 Fim

PRIME TRANSPORTE E EVENTOS EIRELI - EPP
CNPJ: 12.837.426/0001-83

Rua Custódio Nunes, nº 29-A,
 CNPJ 12.837.426/0001-83 Inscrição Estadual 06.554.363-7
 CEP 63.520-000 – CENTRO
 OROS-CE.

PRIME TRANSPORTE E
EVENTOS EIRELI - EPP
CNPJ: 12.837.426/0001-83
OROS - CEARÁ
EMPRESÁRIO

Carlos Alberto de Oliveira Jr
 Escrit. Civil - CREA/CE 066907
 RNP 06092086920

80/80

[Handwritten signature]